
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 450 Registro Generale del 04 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 106 del 04 giugno 2024 
 

 
 

Il Capo Area ARCOLIN Annalisa 
 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE ATTI DI GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI COMUNALI, DI DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE PER ANNI SEI DEL COMUNE DI VILLANTERIO - CIG: 
B152910ECA 

 

 
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE VICARIO DELLA CDC 

 
VISTO che con convenzione ex art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 è stata istituita la Centrale di 
Committenza con sede in Garlasco (CDC Garlasco); 
 
VISTO che con decreto n. 4/2024 del Sindaco di Garlasco è stato confermato come responsabile 
della CDC Garlasco, il Capo Area Amministrativa Demografica del Comune di Garlasco dott. 
Fabio Mario Scevola; 
 
VISTA la determinazione a contrarre n. 81 del 10/04/2024, emessa dal Responsabile del Servizio 
Tecnico Territoriale del Comune di Villanterio, avente ad oggetto “SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI COMUNALI, DI DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE PER GLI ANNI 2024-2025-2026-2027-2028-2029. DETERMINA A 
CONTRARRE CON CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO D'APPALTO ED 
INDIZIONE INDAGINE DI MERCATO” e successiva determinazione emessa dal medesimo 
responsabile n. 111 del 28/05/2024 avente ad oggetto “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE 
AREE VERDI COMUNALI, DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE PER GLI ANNI 
2024-2025-2026-2027-2028-2029. ERRATA CORRIGE DETERMINA A CONTRARRE N. 81 
DEL 10.04.2024 CON CONTESTUALE ADEGUAMENTO DEL CAPITOLATO D'APPALTO 
ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA C.D.C. GARLASCO.” per l’importo di € 
156.000,00 di cui € 148,200,00 per i servizi, € 7.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA; 
 
VISTA la documentazione trasmessa a questa CDC dal Comune di Villanterio, nella fattispecie: 

 Capitolato speciale d’appalto 
 Lettera d’invito e allegati 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


 
PRECISATO quindi che:  
-  con l’esecuzione del contratto si intende effettuare l’affidamento dell’appalto servizio di 
manutenzione delle aree verdi comunali, di disinfestazione e derattizzazione per anni sei del 
Comune di Villanterio - per l’importo a base di gara di € 156.000,00 di cui € 148,200,00 per i 
servizi, € 7.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 
 
- l’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 
36/2023; 
- la procedura di gara viene svolta dalla CDC Garlasco avvalendosi del sistema e-Procurement di 
Aria Lombardia; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
DATO ATTO che il Comune di Villanterio si farà carico di sostenere le spese relative al 
pagamento del contributo ANAC e della commissione di gara;  
 

DETERMINA  
 

1. di prendere atto della documentazione trasmessa dal Responsabile del Servizio Tecnico 
Territoriale del Comune di Villanterio, relativa all’appalto del servizio di manutenzione 
delle aree verdi comunali, di disinfestazione e derattizzazione per anni sei del Comune di 
Villanterio - per l’importo a base di gara di € 156.000,00 di cui € 148,200,00 per i servizi, € 
7.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

2. di approvare la documentazione di gara a tale scopo inviata dal Comune di Villanterio e 
depositata agli atti; 

3. di avviare la procedura negoziata senza bando per l’appalto integrato, che dovrà essere 
svolto con le modalità indicate in premessa; 

4. di dare atto che il RUP per la fase prodromica ed esecutiva, non di competenza della CDC 
Garlasco, è il geom. Siro Schiavi; 

5. di dare atto che il RUP della CDC Garlasco per la fase di gara è il geom. Chiara Anfossi, 
profilato come RUP della CdcGarlasco, che con il presente atto viene formalmente 
incaricato, dando atto che il RUP verrà supportato dallo staff dal geom. Christian Gallinari 
per la fase di verbalizzazione e supporto nello svolgimento della procedura di gara; 

6. di trasmettere copia del presente atto ai RUP di cui al punto 4 e 5.  
 
 
 
 

 
 Il Capo Area 

ARCOLIN Annalisa 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 


